REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr.n? géProt. Pogradec mé /¢ /11/2021
//
VENDIM

Nr: _[eo ,daté /g8 /11/2021

PER MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE DHE PLANIT TE
KONSULTIMEVE PUBLIKE Tk KESHILLIT Ti BASHKISE POGRADEC PER VITIN
2022

Bazuar né ligjin nr. 139/2015, Pér vetéqeverisjen vendore” neni 54, pika a dhe neneve 28 pika 3,
56, pika 1, gérma g, 134, pika 2 dhe 152, pika 2 e Rregullores s¢ Ké&shillit t& Bashkis€¢ Pogradec
me propozim t& Kryetarit dhe Sekretarit t& Késhillit,

VENDOSI:

. Té miratojé Planin e Aktiviteteve dhe Planin e Konsultimeve Publike t& Késhillit t&
Bashkisé Pogradec pér vitin 2022 bashkangjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Kryetari i Késhillit dhe Sekretariati i Késhillit.

3. Plani i aktiviteteve i nénshtrohet ndryshimeve té herépasheréshme dhe pérditésohet nga
Sekretariati i Késhillit pa apasur nevoje pér miratim.

4. Ky vendim hy né& fuqi 10 dité pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI I BASHKISE

DOKUMENTI I DEKLARIMIT TE POLITIKAVE ORJENTUESE Tk KESHILLIT TE
BASHKISK POGRADEC PER PERIUDHEN VITIN 2022

Ky dokument pércakton prioritetet kryesore té politikave t& punés sé& Késhillit té
Bashkisé Pogradec pér vitin 2022. Me anén e kétij dokumenti anétarét e Késhillit t&
Bashkisé bien dakort t& punojné sé& bashku pér té realizuar objektivat e pércaktuara mé
poshté duke orjentuar punén e tyre né aktivitetet né funskion té kétyre politikave dhe

duke | detajuar ato né plan aktivitetesh.

Ky dokument bazohet né té drejtat dhe pérgjegjésité e Késhillit t& Bashksié té
pércaktuara né ligjin nr. 139/2015"Pér vetéqeverisjen vendore”.

Me synimin pér té planifikuar ushtrimin sa mé& miré té kétyre koopetencave dhe me
qéllimin e pérfagésimit té interesave t& komunitetit dhe grupeve té interest qé&
pérfagésojné anétarét e kétij Késhilli:

VENDOSEM

Té punojmé sé& bashku pér fugizimin e rolit t& Késhillit t& Bashkisé né vendimarrje
pérfagésim dhe monitorim/mbikqyrje duke bashkéqgeverisur sé& bashku me
komunitetin.

Té& realizojmé geverisje sé bashku me komunitetin duke ushtruar sé bashku mé
qytetarét rolin vendimmarrés, pérfagésues dhe monitorues. Pér kété géllim:

o Té& sigurojmé transparencé pér vendimarrjen duke pérfshiré sa mé shumé
pjesétaré té komunitetit né kété proces.

o Té japim mundésiné cdo anétari t& komunitetit toné qé té keté informacion
mbi projekt aktet dhe aktet té cilat miratohen si dhe té keté mundésing té
shprehé lirshém mendimin dhe opinionin e tij pér cdo ¢éshtje qé shtrohet
pér miratim.

o Té krijojmé mundési ndérveprimi mé anétarét e komunitetit pér té pércjellé
cdo shqeté&sim apo ankesé&, pér té€ ndérmarré cdo iniciativé vendimarrése
pér shérbimet publike qé ofron bashkia.

Bulevardi “Rreshit Collaku, Igj: nr. 2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, e-mail: bashkiapogradec@gmail.com



o Té informohemi nga administrata dhe té informojmé komunitetin ton& mbi
cdo investim, apo plan strategjik zhvillimor duke kérkuar mendime dhe
sygjerime nga komuniteti.

o Té informojé qytetarét jo vetém mbi céshtjet e detyrueshme pér konsultim
té cituara shprehimisht nga ligji nr. 139/2015"Pér vetéqgeverisjen vendore”
por edhe duke béré transparencé pér té ardhurat, shpenzimet dhe
ményrén e kryerjes sé shérbimeve publike nga ana e Bashkisé.

o Pér té qéné sa mé afér komunitetit dhe pér té bashkéqgeverisur me ta, do
pérdorim mekanizmat e bashkéqgeversijes, transparencés né cdo akt qé
do ndérmarrim, duke riorganizuar, pérmirésuar edhe krijuar mekanizmat e
méposhtme:

= Pérmirésuar ndérfagen e Késhillit t& Bashkisé Pogradec.
~= Publikimin e cdo projekt akti ose nevoje pér vendimarrje si dhe
duke nxitur reagimin gytetar me praktikat mé té mira.
= Konsideruar, shqyrtuar dhe zgjidhur me seriozitet cdo ankesé,
kérkesé, nismé apo peticion qytetar e cila éshté brenda fushés sé
veprimit té& pushtetit vendor.
Pér kété géllim angazhohemi té rritim aftésité profesionale duke marré pjesé né
trajnime dhe zbatuar me pérpikméri detyrimet ligjore dhe rritur besimin e
gytetaréve né institucionin toné.
- Pér kété qéllim, pas diskutimit né grupet e punés dhe té interesit biem dakort té
orjentojmé punén toné sipas planit té aktiviteteve bashkangjitur kétij dokumenti.
- Jané té mirépritura iniciativat dhe sygjerimet nga té gjithé banorét pér té bére
pjesé té kétij plani aktivitetesh cdo ¢éshtje tjetér e cila vlerésohet e réndésishme.

Ju Faleminderit!

s Ky dokument éshté | shoqéruar nga Plani | Aktiviteteve, Plani |
Konsultimeve Publike bashkangjitur.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KIiSSHILLI I BASHKISIE

PLAN I KONSULTIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT BASHKIAK
(Viti 2022)

Plani I konsultimeve eshte vlerésim paraprak I nevojave pér kunsultim public. Ky plan do
rishikohet dhe do pérditésohet nga nevojat pér konsultim gé do vijné nga project vendimet té
cilat do paragqiten pér vendimarrje duke paré detyrimin ligjor pér konsultim dhe nevojén e
késhillit pér té realizuar procesin e konsultimit public.

Muaji Janar

1. Realizimi I konsultimi per grate sipérmarrése pér nevojat, eksperiencat dhe nevojat qé
kané pér vendimarrje nga Késhilli Bashkiak.,

Muaji Shkurt

Muaji Mars

Muaji Prill

1. Konsultime fizike me bizneset pér masat e nevojshme pér vendimarrje pér pregatitjen e
sezonit veror. Kalendar | detajuar me 3 grupe biznesesh

2. Anketé on-line pér martje mendimi pér masat e propozuara.

Muaji Maj
1. Konsultime publike fizike pér prioritete pér investime pér vitin 2023 ne cdo njési

administrative. Drafti I paré I project buxhetit.

2. Anketim mbi planin e performances s¢€ vitit pararadhés.

Muaji Qershor
Muaji Korrik

Muaji Gusht
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1. Konsultim me Emigrantét pér buxhetin e vitit 2023.

Muaji Shtator.

I. Konsultime pér draftin e dyté t& project buxhetit 2023. Konsultime fizike dhe
vazhdimi I anketimit t& hapur n& muajin qershor. (Detajimi I investimeve konkrete t&
cilat do investohen né vitin 2023).

2. Konsultim mbi barazing gjinore mbi rezolutén qé inicion komisioni I barazisé

gjinore.
Muaji Tetor
L. Realizimi i anketés mbi performancén dhe punén e Késhillit t& Bashkisé pér vitin
2022,

Muaji Néntor

I. Realizimi I nj& ankete mbi gjendjen dhe standartet e shérbime publike.

2. Informim I késhillit nga Késhilli I sigurisé,

Muaji Dhjetor
1. Realizimi I njé konsultimi mbi vlerésimin e figurave t& bashkisé. Procedurat, kriteret.

* Ky plan i konsultimeve mund té ndryshojé sipas nevojave té paparashikueshme né
momentin e hartimit 1é tij.

e Cdo ndryshim im tij népérmjet vendimarrjes, apo zhvillimit té konsultimit té
paparashikuar do té pasqyrohet né kété plan.

» Takimet dhe konsultimet me komunitetin mund té realizohen edhe népérmjet rrjeteve
sociale duke léné gjithnjé ¢ hapur mundésiné e dhénies sé mendimeve dhe vérejtjeve
nga té interesuarit. Cdo sygjerim, koment, apo mendim proiokollohet nga Sekretari i
késhillit dhe prezantohet né Komisionin pérkatés apo mbledhjen ¢ Késhillit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISIK
BASHKIA POGRADEC
KIESHILLI I BASHKISE

PLAN I AKTIVITETEVE TE KESHILLIT BASHKIAK
(Viti 2022)

Hartimit i planit té aktiviteteve synon pércaktimin e njé kornizé orjentuese mbi punén dhe
aktivitetin e Késhillit té Bashkisé Pogradec duke pasur parasysh fuqizimin, ruajtjen e autonomisé
se késhillit, si edhe siguron ushtrimin e funksionit legjislativ si organ pérfagésues, vendimarrés,
mbikéqyrés e monitorues. Ky plan aktivitetesh éshté orjentues dhe mundet té ndryshojé pér ¢do
emergjencé, apo situaté té paparishikueshme né momentin e hartimit té tij.

Muaji Janar

3. | mbledhje t& Késhillit t& Bashkis¢ duke pasur parasysh nevojat qé ka administrata dhe
funksionimi normal i Bashkisé pér vendimmarrje

(Administrata, Kryetari; Sek Keshillit),

4. Realizimi i 3 mbledhjeve t&€ Komisioneve té pérheréshme t& Késhillit pérpara mbledhjes sé
késhillit t& programuara.

(Sekretari i Késhillit, anétarét e Komisioneve).
5. Hartimi i auditimit t& performances dhe buxhetimit per vitin paraardhes.
(Kryetari i Késhillit, Sekretaf‘i i Keéshillit, Auditi né Bashki)
6. Realizimi I nje emisioni né mediat lokale pér raportin e performancés sé Késhillit.
(Kryetari I Késhillit)
7. Hartim i Planit vjetor t& vendimarrjes sé Késhillit (ligji 146/2014, neni 16/b), Hartim i Planit
vjetor t&€ komunikimit dhe konsultimit me publikun, Hartimi I Planit dyvjecar te trajnimit te

keshilltareve; Hartim i Dokumentit t& politikés pér shpenzimet e Késhillit.

(Kryetari I k&shillit, Sekretartiati I késhillit)

8. Realizimi I permbledhesit te akteve te miratuara nga Keshilli dhe publikimi I tyre.
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9.

10.

(Sekretariati I Késhillit)

Pjesémarrja né Mbledhjet e Késhillit t& Qarkut, sipas axhendés sé kétij institucioni.

(Pérfagésuesit e Késhillit té Bashkisé Pogradec
né Késhillin e Qarkut Korgé)

Késhilli merr nga Kryetari i Bashkisé pér shqyrtimit raportin pér parashikimin afatmesme t&
t€ ardhurave, pér njé periudhé 5 vjegare (Ligji nr. 68/2017, neni 34/1; Udhézimi i MinFin nr.
22 daté 30.7.2018 ‘Pér monitorimi i buxhetit njésive qeverisjes vendore’

(Drejtoria e Taksave dhe Tarifave vendore)

Muaji Shkurt

11,

12.

13.

14.

15.

16.

I mbledhje t& Ké&shillit t& Bashkisé duke pasur parasysh nevojat & ka administrata dhe
funksionimi normal i Bashkisé pér vendimmarrje

(Administrata, Kryetari; Sek Keshillit),
Realizimi i 3 mbledhjeve t&¢ Komisioneve té pérheréshme t& Késhillit pérpara mbledhjes sé

késhillit t& programuara.

(Sekretari i Késhillit, anétarét e Komisioneve).

Hartimi i raportit vjetor t& zbatueshmérisé sé akteve nga administrata e Bashkisg.
(Kryetari i Késhillit, Sekretari i Késhillit)

Realizimi I trajnimeve me keshilltare me tematike sipas kerkesave te donatoreve dhe

trajnuesve.
(Kryetari i Késhillit, Sekretari i Késhillit, anetare te Komisioneve sipas tematikes)

Pérfundimi I vendimarrjes pér Hartimin e Planit vjetor t& vendimarrjes sé Késhillit (ligji
146/2014, neni 16/b), Hartim i Planit vjetor t& komunikimit dhe konsultimit me publikun,
Hartimi 1 Planit dyvjecar te trajnimit te keshilltareve; Hartim i Dokumentit t& politikés pér

shpenzimet e Késhillit.

(Kryetari I késhillit, Sekretartiati I késhillit)

Pjesémarrja né Mbledhjet e Késhillit t& Qarkut, sipas axhendés s& kétij institucioni.

(Pérfagésuesit e Késhillit ¢ Bashkisé Pogradec
né Keéshillin e Qarkut Korgé)
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17. Informacion nga Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore né lidhje me zbatimin e Vendimit “Mbi

18.

19,

miratimin e numrit te pergjithshem te punonjesve te Bashkisé Pogradec dhe ndermarrjeve te
varesise si dhe nivelit te pagave pér vitin 2020”,vendimarrjet e vitit 2020; njohja e K&shillit
me urdhérat dhe vendimet né lidhje me punésimét, trajnimet e punonjésve, pozicionet t& cilat
ende kané mbetur vakante, afatet pér zhvillimin e konkurseve si dhe planifikimin e punés sé
késaj drejtorie pér periudhén 2021.
(Drejtoria e Burimeve njerézore)

Késhillit informohet dhe diskuton raportin e katér mujorit t& treté, dhe njékohésisht i
dymbédhjeté mujorit, mbi performancén e produkteve pér secilin program té buxhetit vijetor
té vitit paraardhés té Bashkisé t& paraqitur nga Kryetari i Bashkisé, pérfshiré raportin mbi té
ardhurat e paarkétuara (Udhézimi i MinFin nr. 22 daté 30.7.2018 ‘Pér monitorimi i buxhetit
njésive geverisjes vendore’)

(Drejtoria e Financés dhe Taksave dhe tarifave vendore)
Trajnime pér buxhetimin me bazé gjinore.

(Aleanca e grave Késhilltare)

Muaji Mars

20.

21.

22.

23.

24,

25.

2 mbledhje t€¢ Késhillit t& Bashkisé duke pasur parasysh nevojat q& ka administrata dhe
funksionimi normal i Bashkis¢ pér vendimmarje dhe vendimarrjen per raportin e
vlerésimeve dhe t¢ parashikimeve afatmesme t& té ardhurave si dhe miraton tavaneve
pérgatitore pér secilin program buxhetor.

(Administrata, Kryetari; Sek Keshillit Drejtoria
e Finances dhe taksave vendore),

Realizimi i 5 mbledhjeve t&¢ Komisioneve té pérheréshme té Késhillit pérpara mbledhjeve té
késhillit t& programuara.

(Sekretari i Késhillit , anétarét e Komisioneve).

Hartimi i raportit vjetor statistikor per aktivitete e realizuara nga keshilli i Bashkisé pér vitin

2021.
(Kryetari i Késhillit, Sekretari i Késhillit, anetare te Komisioneve sipas tematikes)

Raporti I Transparences dhe vendimarrje sé késhillit pér vitin 2021.
(Kryetari i Késhillit, Sekretari i Késhillit, anetare te Komisioneve sipas tematikes)

Organizimi I ceremonisé pér dhénie tuitujsh nderi pér vendimet e mara kryesisht mesues té

dalluar.
(Kryetari 1 késhillit, Sekretartiati I késhillit)

Pjesémarrja né Mbledhjet e Késhillit t& Qarkut, sipas axhendés sé& kétij institucioni.

(Pérfagésuesit e Késhillit té Bashkisé Pogradec
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R e né Késhillin e Qarkut Korgé)

26. Késhilli miraton tavaneve pérgatitore pér secilin program buxhetor Késhillit merr nga
Ministria e Financave raport me komente dhe rekomandime mbi raportin e treté Katér-
mujor,dhe njékohésisht i dymbédhjeté mujorit, té monitorimit t& buxhetit t& Bashkisé, si dhe
rekomandime konkrete pér pérmirésimin e situatés né rastet e konstatimit t& véshtirésive
financiare. Ké&shilli miraton raportin pér parashikimin e té ardhurave afatmesme t& té
ardhurave, pér njé periudhé 5 vjecare (Ligji nr. 68/2017, neni 34/1). Késhillit informohet dhe
diskuton planin vjetor t& prokurimit pér t& gjitha projektet e reja dhe ato n& vazhdim té

paraqitur nga Kryetari i Bashkisé
(Drejtoria e  Financés, Taksave  verndore,

Prokurimet publike)
27. Raportim n& Késhillin e Bashkisé t& Ndérmarrjes sé Ujésjellés Kanalizime sh.a. mbi situatén
financiare, investimet dhe mbulimin e sh&rbimit né& kuadér t& sezonit t& ri veror.

(Ujesjéllés Kanalizime sh.a.)
28. Takim I Konferencés sé Kryetaréve.

(Kryesia e Késhillit)
29. Informim I késhillit nga Késhilli I sigurisé.

(Késhilli I sigurisé)

Muaji Prill

30. 2 mbledhje t&€ Késhillit té Bashkisé duke pasur parasysh nevojat qé ka administrata dhe
funksionimi normal i Bashkisé pér vendimmarrje dhe vendimarrjet eventualisht té
pasuksesshme nga muaji mars.

(Administrata, Kryetari; Sek Keshillit Drejtoria
e Finances dhe taksave vendore),

31. Realizimi i 5 mbledhjeve t& Komisioneve t& pérheréshme té Késhillit pérpara mbledhjeve té

késhillit t& programuara.

(Sekretari i Késhillit, anétarét e Komisioneve).

32. Realizimi I nje fushate nxitese dhe informuese per qytetaret pér t& pérdorur regjistrin
elektronik té& project akteve.

(Kryetari I késhillit, Sekretartiati I késhillit)
33. Pjesémarrja né Mbledhjet e Késhillit t& Qarkut, sipas axhendés s& kétij institucioni.

(Pérfagésuesit e Késhillit té Bashkisé Pogradec
né Késhillin e Qarkut Korgé)

34. Raportim né Ké&shillin e Bashkisé (¢ Ndérmarrjes sé Infrastrukturés mbi investimet dhe
mbulimin e punimet dhe Planifikimi urban mbi masat e mara né kuadér & sezonit té ri veror.
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(Infrastruktura, Planifikimi Urban)

Muaji Maj _
35. 1 mbledhje t&€ Ké&shillit t&¢ Bashkisé duke pasur parasysh nevojat qé ka administrata dhe
funksionimi normal i Bashkisé pér vendimmarrje.
(Administrata, Kryetari; Sek Keshillit Drejtoria
e Finances dhe taksave vendore),

36. Realizimi i 3 mbledhjeve t& Komisioneve t& pérheréshme t& Késhillit pérpara mbledhjeve t&
késhillit té& programuara.

(Sekretari i Késhillit , anétarét e Komisioneve).

37. Pjesémarrje né trajnime dhe konferenca sipas tematikave té insitucioneve dhe donatoréve.
(Kryetari i Késhillit, Sekretari i Késhillit, anetare te Komisioneve sipas tematikes)

38. Pjesémarrje e késhilltaréve né trajnime study-tours pér té pérmirésuar punén né lidhje me
konsultimet publike, realizimin e planit t& aktiviteteve etji.. Kjo mund te realizohet edhe

népérmjet nje vizite studimore né njé bashki mné njé tematiké t& caktuar,
(Kryetari I késhillit, Sekretartiati 1 késhillit)

39. Pjesémarrje né aktivitetet pér celjen e sezonit turistik 2021. Né& aktivitet do keté t& ftuar edhe

nga Ké&shilla Bashkiaké homologg.
(Kryetari I Késhillit dhe Sekretariati)

40. Realizimi I nje emisioni televiziv pér pritshmérité e sezonit veror.
(Kryetari I Késhillit)

41. Pjesémarrja né€ Mbledhjet e Késhillit t& Qarkut, sipas axhendés sé& kétij institucioni.

(Pérfagésuesit e Késhillit té Bashkisé Pogradec
né Késhillin e Qarkut Korgé)

42. Raportim n& Késhillin e Bashkisé Sektorit t& kulturés dhe sportit mbi pregatitjet pér sezonin

Veror.
(Kultura dhe Sporti.)

43. Késhillit:

a. informohet dhe diskuton raportin e pérmbledhur, pér muajin Prill, mbi ecuriné e
realizimit té treguesve kryesoré té t& ardhurave dhe shpenzimeve, sipas planit
vjetor dhe planit t&€ periudhés, té paraqitur nga Kryetari i Bashkisé (Ligji nr.
68/2017, neni 44/4).

b. Gjithashtu Késhillit informohet dhe diskuton raportin e paré katér-mujor mbi
performancén e produkteve pér secilin program t& buxhetit vjetor té vitit korent t&
Bashkisé t& paraqitur nga Kryetari i Bashkisé, pérfshiré raportin mbi t& ardhurat e
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paarkétuara (Udhézimi i MinFin nr. 22 daté 30.7.2018 ‘Pér monitorimi i buxhetit
njésive qeverisjes vendore’).

c. Késhillit merr nga Kryetari i Bashkisé raportin e konsoliduar pér veprimtaring
financiare dhe zbatimin e buxhetit vjetor t& vitit paraardhés t& Bashkisé (Lig7i nr.

68/2017, neni 51/1).
d. Késhilli njihet nga Kryetari i Bashkisé me projekt dokumentin e pare té programit
buxhetor afatmesém, té cilin Kryetari i Bashkisé ia dérgon brenda datés 1 qershor

Ministrisé s€ Financave pér mendime .
(Drejtoria e Financave)

Muayji Qershor

44. 1 mbledhje t&é Késhillit t&¢ Bashkisé duke pasur parasysh neVOJat qé ka administrata dhe
funksionimi normal i Bashkisé pér vendimmartje.

(Administrata, Kryetari; Sek Keshillit Drejtoria
e Finances dhe taksave vendore),

45. Realizimi i 3 mbledhjeve t&€ Komisioneve t& pérheréshme t& Késhillit pérpara mbledhjeve té
késhillit t& programuara.

(Sekretari i Késhillit, anétarét e Komisioneve).

46. Pjesémarrja né Mbledhjet e Késhillit t& Qarkut, sipas axhendgs sé kétij institucioni.

(Pérfagésuesit e Késhillit té Bashkisé Pogradec
né Késhillin e Qarkut Korgé)

47. Raportim né Késhillin e Bashkisé Sektorit shérbimeve publike mbi gjendjen e shérbimeve,

pastrim, gjelberim etj dhe vecanérsiht né kuadér té sezonit veror.
(Shérbimet publike)

48. Késhillit I paraqitet dhe me pas miraton projektin e paré t& dokumentit té programit

buxhetor afatmesém, duke marré parasysh edhe mendimet e Ministrisé sé Financave.
(Financat)

49. Késhillit: ;

a. Késhillit informohet dhe diskuton raportin e pérmbledhur, pér muajin Maj, mbi
ecuring e realizimit t€ treguesve kryesoré té t& ardhurave dhe shpenzimeve, sipas
planit vjetor dhe planit t& periudhés, t& paraqitur nga Kryetari i Bashkisé (Ligji
nr. 68/2017, neni 44/4).

b. Ké&shillit merr nga Ministria e Financave raport me komente dhe rekomandime

mbi raportin e paré katér-mujor t& monitorimit t& buxhetit t& Bashkisé, si dhe

rekomandime konkrete pér pérmirésimin e situatés né rastet e konstatimit té
véshtirgsive financiare

Késhilli shqyrton dhe miraton raportin e konsoliduar vjetor pér veprimtariné

financiare dhe zbatimin e buxhetit t& Bashkisg, pérfshiré dhe institucionet e saj t&

varésisé (Ligji nr. 68/2017, neni 51/1)

o

(Drejtoria e Financave)
50. Komisioni I t& gjithéve.

Bulevardi *Rreshit Collaku, Igj: nr. 2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, e-mail: bashkiapogradec@gmail.com



(Kryesia e Késhillit)

Muaji Korrik

51. 2 mbledhje t& Késhillit t&¢ Bashkisé duke pasur parasysh nevojat q& ka administrata dhe
funksionimi normal i Bashkisé pér vendimmartje si dhe realizimin e njé mbledhje t& dedikuar
miratimit nga Ké&shilli i tavaneve pérfundimtare té shpenzimeve té programit buxhetor

afatmesém né nivel programi.
(Administrata, Kryetari; Sek Keshillit),

52. Realizimi i 5 mbledhjeve t& Komisioneve t& pérheréshme t& Késhillit pérpara mbledhjeve té
késhillit té programuara.

(Sekretari i Késhillit , anétarét e Komisioneve).

53. Pjesémarrje né konferenca dhe trajnime sipas programeve tematiké té institucioneve géndrore

dhe donatoréve.
(Kryetari i Késhillit, Komisioni i ekonomisé, Sekretari i késhillit)

54. Hartimi I planit vjetor aktiviteteve, buxhetit dhe dokumentit te politikave pér vitin pasardhés.
(Kryetari I késhillit dhe Sekretariati)
55. Pjesémarrja né Mbledhjet e Késhillit té Qarkut, sipas axhendés sé kétij institucioni.

(Pérfagésuesit e Késhillit té Bashkisé Pogradec
né Késhillin e Qarkut Korgé)

56. Késhillit informohet dhe diskuton raportin e pérmbledhur, pér muajin Qershor, mbi ecuriné e
realizimit t& treguesve kryesoré té t& ardhurave dhe shpenzimeve, sipas planit vjetor dhe
planit t& periudhés, té paraqitur nga Kryetari i Bashkisé (Ligji nr. 68/2017, neni 44/4).

(Financa)

57. Informacion nga Drejtoria e Sherbimi pyjor. Gjéndja e pyjeve, masat ndaj zjarreve né pyje,
masat e mara administrative dhe koordinimi me institucionet pér parandalimin e prerjes s&

pyjeve.
(Drejtoria e shérbimit pyjor)

Muaji Gusht

58. Realizimi i mbiedhjes s¢ Késhillit sipas nevojave pér vendimarrje.
(Administrata, Kryetari i késhillit Sek. i
Késhillir)

59. Realizimi i 3 mbledhjeve t& Komisioneve t& pérheréshme t& Késhillit pérpara mbledhjeve t&

késhillit t& programuara.
(Sekretari i Késhillit, anétarét e Komisioneve).

60. Realizimi I nje ankete mbi vlerésimin e gjéndjes sé shkollave dhe nevojat pér ndérhyrje.
(Sekretariati I Késhillit dhe Sektroi I Arsimit né Bashki)
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61. Pjes€émarrje né€ ceremonité me rastin e ¢lirimit té Pogradecit, ku mund t& organizohen edhe
ceremony per dhenie titujsh nderi pér figura patriotike.
(Kryetari I Késhillit, Késhilltarg)

62. Pjesémarrja né¢ Mbledhjet e Késhillit té Qarkut, sipas axhendés sé& kétij institucioni.
(Pérfagésuesit e Késhillit té Bashkisé Pogradec

né Késhillin e Qarkut Korgé)

63. Raportimi p& masat e marra né insitucionet e arsimit parauniversitar, kopshte dhe ¢erdhe

para fillimit t& vitit mésimor dhe mbi gjendjen e strehimit.
(Sektori i Arsimit dhe sherbimeve ne arsim dhe sektori I stre himit)

64. Késhillit informohet dhe diskuton raportin e pérmbledhur, pér muajin Korrik, mbi ecuriné e
realizimit t& treguesve kryesoré té t& ardhurave dhe shpenzimeve, sipas planit vjetor dhe
planit t& periudhés, t& paraqitur nga Kryetari i Bashkisé (Ligji nr. 68/2017, neni 44/4).

(F inanca)

Muayji Shtator. .
65. Realizimi i mbledhjes sé Késhillit sipas nevojave pér vendimarrje.
(Administrata, Kryetari i késhillit Sek. i
Késhillit)

66. Realizimi i 3 mbledhjeve té Komisioneve té pérheréshme t& Késhillit pérpara mbledhjeve té

késhillit t& programuara.
(Sekretari i Késhiilit, anétarét e Komisioneve).

67. Pjesémarrje né takimet e organizuara nga shoqatat e bashkive dhe pér autonomi vendore ose
shkémbim experience né bashki ku jané zabtuar Projekte pilot pér Késhillat Bashkiké.
(Kryetari i Késhillit dhe anétaré té Késhilliy).

68. Trajnime nga donator ose shkémbime experience ku jané zbatuar Projekte pilot pér Késhillat

Bashkiaké.
(Sekretari i Késhillit)

69. Realizimi i njé emisioni né Median locale ku t& promovohet roli dhe puna e Késhillit t&

Bashkisé si dhe té realizohen pyetje pérgjigje né lidhje me céshte té Késhillit t& Bashkisé.
(Kryetari i késhillit, Kryetarét

e 2 komisioneve dhe Sekretari i Késhillit)

70. Pjes€émarrja né Mbledhjet € Késhillit té Qarkut, sipas axhendés sé kétij institucioni.
(Pérfagésuesit e Késhillit té Bashkisé Pogradec
né Késhillin e Qarkut Korgé)

71. Raportimi i performancés dhe ecurisé t& Drejtorisé sé emergjenés dhe bashképronésisé.

Evidenca dhe objektiva.
(Drejtoria e Emergjencave civile dhe bashkepronésisé)
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Késhilli:

informohet dhe diskuton raportin e pérmbledhur, pér muajin Gusht, mbi ecuriné e realizimit
té treguesve kryesoré té t& ardhurave dhe shpenzimeve, sipas planit vjetor dhe planit t&
periudhés, t& paraqitur nga Kryetari i Bashkisé (Ligji nr. 68/2017, neni 44/4).

Késhillit informohet dhe diskuton raportin e dyté katér-mujor, dhe njékohésisht tetémujor,
mbi performancén e produkteve pér secilin program té& buxhetit vjetor t& vitit korent t&
Bashkisé té& paraqitur nga Kryetari i Bashkisg, pérfshiré raportin mbi t& ardhurat e
paarkétuara (Udhézimi i MinFin nr. 22 daté 30.7.2018 ‘Pér monitorimi i buxhetit njésive
qeverisjes vendore’)

(Financa)

Muaji Tetor

Realizimi i mbledhjes s& Késhillit sipas nevojave pér vendimarrje.
(Administrata, Kryetari i késhillit Sek. i

Keéshillit)

Realizimi i 3 mbledhjeve t& Komisioneve té pérheréshme t& Késhillit pérpara mbledhjeve

té késhillit t& programuara.
(Sekretari i Késhillit, anétarét e Komisioneve).

Trajnim i Késhilltaréve pér rolin monitorues t& Késhillit t& Bashkisé si dhe pér praktikat e
buxhetimit me pjesémarrje, né njé Bashki t& pilotuar dhe sygjeruar nga Projektet dhe

donatorét,
(Anétarét e Késhillit)

Pjesémarrja né Mbledhjet e Késhillit t& Qarkut, sipas axhendés sé kétij institucioni.
(Pérfagésuesit e Késhillit té Bashkisé Pogradec
né Késhillin e Qarkut Korgé)

Raportim mbi ecuring e investimeve t& vitit 2021 dhe sektori I projekteve me donatoré

(Sekretari i Késhillit dhe Sektori i prokurimeve,
Punét publike, sektroi I projekteve me donator etj)
Konferenca e Kryetaréve.

(Kryesia e Késhillit)
Takim me shoqatat patriotike q& veprojné né& Bashkin& Pogradec.

(Kryesia e Késhillit)

Muaji Néntor

Realizimi i 2 mbledhjve t& Késhillit sipas nevojave pér vendimarrje duke konsideruar dhe

nevojat pér tarifat dhe buxhetin.
(Administrata, Kryetari i késhillit Sek. i
Késhillit)
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Realizimi i 5 mbledhjeve t&¢ Komisioneve té pérheréshme té Késhillit pérpara mbledhjeve

té késhillit t& programuara.
(Sekretari i Késhillit, anétarét e Komisioneve).

Reflektime mbi draftin pérfundimtar t€ buxhetit t€ marra nga konsultimet publike.
(Kryetari i Késhillit, Sekr. i késhillit,
Anétarét e Komisionit té ekonomisé).
Pjesémarrje né konferencat e organizuara nga Min e Financave dhe Projektet e ndryshme

pér buxhetimin dhe sistemin e tarifave.
(Anetarét e Komisionit té Ekonomisé)

Ceremoni pér dhénie titujsh nderi pér vendimet e dhéna mé herét nga Késhilli i Bashkisé,
kryesisht me rastin e festive té néntorit.
(Kryetari i Késhillit dhe Sek. i Késhillit)

Organizimi i Festés sé shpalljes sé pavarésisé dhe ¢lirimit t& véndit.
(Kryetari i Késhillit dhe Sek. i Késhillit)

Pritja e delegacioneve nga Ké&shillat e Bashkive té tjera.
(Sekretari I Késhillit dhe Kryetari I Késhillit)

Miratimi I buxhetit t& késhillit té¢ Bashkisé sé bashku me Buxhetin e Bashkisé.
(Kryetari i késhillit, Sek. i Késhillit
dhe komisioni i ekonomisé)

Hartimi i dokumentit t€ Politikés pér Késhillin e Bashkisé mbi fushat prioritare ku do té

fokusohet puna pér vitin 2022 né mbéshtetje dhe té planit t& veprimit pér vitin 2022,
(Kryetari i késhillit, Kryesia e Késhillit dhe Sek. i Késhillit)

Pjesémarrja né Mbledhjet e Késhillit t& Qarkut, sipas axhendés sé& kétij institucioni,
(Pérfaqésuesit e Késhillit té Bashkisé Pogradec
né Késhillin e Qarkut Korgé)

Raportime nga administrata e Bashkisé mbi Sherbimet administrative té bashkisé ndaj

- qytetaréve, statistika, probleme objektiva.

91.

(Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria juridike)

Késhilli merr nga Kryetari i Bashkisé¢ projekt dokumentin pérfundimtar t& programit
buxhetor afatmesé&m dhe té projekt-buxhetit vjetor
(Financa)
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92. Késhillit informohet dhe diskuton raportin e pérmbledhur, pér muajin Tetor, mbi ecuring e
realizimit t& treguesve kryesoré té t& ardhurave dhe shpenzimeve, sipas planit vjetor dhe
planit t& periudhés, té& paraqitur nga Kryetari i Bashkisé (Ligji nr. 68/2017, neni 44/4).

(Financa) :

93. Publikimi I drafti pérfundimtar t& buxhetit né faqet e rrjeteve sociale t&é késhillit.
(Seikretariati)

Muaji Dhjetor
94. Realizimi i 2 mbledhjve t& Késhillit sipas nevojave pér vendimarrje duke konsideruar dhe

nevojat e fundvitit pér vendimmarrje pér buxhetin. _
(Administrata, Kryetari i késhillit Sek. i

Keéshillit)

95. Realizimi i 4 mbledhjeve t&¢ Komisioneve té pérheréshme té Késhillit pérpara mbledhjeve

té késhillit t& programuara.
(Sekretari i Késhillit, anétarét e Komisioneve).

96. Realizimi im takimit vjetor me komunitetin pér llogaridhénien e e Ké&shillit t¢ Bashkisg.
Organizimi i njé publikimi on-line mbi aktivitetin e punén e Késhillit duke pritur komente

dhe sygjerime nga komuniteti.
(Sekretari i Késhillit)

97. Ceremoni pér dhénie tituj nderi pér figura té spikatura té qytetit pér vitin 2020.
(Kryetari i Késhillit dhe Sekretari i Késhillit)
98. Realizimi i njé emisioni televiziv ku t& pasqyrohet puna e Késhillit pér vitin 2020 si dhe
rezultatet e anketimeve dhe sygjerimeve t& marra nga komuniteti.

(Kryesia e Késhillit)

99. Hartimi i planit vjetor 2023 t& vendimartjes sé Késhillit.

(Sekretari i Késhillit dhe Kryztari i Késhillit)

100. Hartimi i Planit vjetor t& komunikimit dhe konsultimit me publikun pér vitin 2023.
(Sekretari i Késhillit dhe Kryetari i Késhillit).

101. Pjesémarrja né Mbledhjet e Késhillit t&€ Qarkut, sipas axhendés sé kétij institucioni.
(Pérfagésuesit e Késhillit té Bashkisé Pogradec

né Késhillin e Qarkut Korgé)
102. Analiza e Drejtorisé t& sé Ardhurave pér grumbullimin e taksave dhe tarifave vendore

efektet né buxhet,planifikimi.
(Drejtoria e te Ardhurave)
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o Ky plan i aktiviteteve mund té ndryshojé sipas nevojave té paparashikueshme né
momentin e hartimit té tij.

o Cdo ndryshim im tij népérmjet vendimarrjes, apo zhvillimit té aktivitetit té
paparashikuar do té pasqyrohet né kété plan dhe do té jeté objekt i monitorimit té
performacés sé Késhillit dhe do raportohet si i tillé né fund té vitit.
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